Petrus de Palude
Robertus Caracciolus
Martinus Polonus

3. A vita részletezése és a sapientia mibenléte is szerepel – A vita főbb kérdései
Két prédikátor gyűjteményében mind a sapientia, mind a vita leírása teljes és kidolgozott.

Oswaldus de Lasko

Osvát prédikációjában Katalin bebizonyítja a filozófusoknak, hogy minden isten, amelyben hittek, démon, és hogy az igaz Isten egy, aki teremtette a földet és az eget (verus Deus unus est, qui creavit caelum et terram, mare et omnia, quae in eis sunt), amely három személyben alkot egységet (iste est unus in essentia et trinus in personis).

Beszél a világ teremtéséről,

Considerate in creaturis corporalia, quae sunt bona, considerate deinde spiritualia, quae sunt meliora, et iam necesse erit considerare optimum, quod est Deus, omnium creator.

az isteni egységről,

Nam si duo dii vel plures dii essent, vel uterque insufficiens esset, vel alter superflueret. Si autem aliquid deesset uni, quod alter haberet, unus eorum non esset Deus.

a Szentháromságról,

Similiter est reperire plures naturas unius personae, sicut patet in homine, in quo alia est natura cerebri, alia stomachi, alia oculorum, alia manuum, ergo ut universum perficiatur, necesse est reperire plures personas unius naturae, et haec est Sancta Trinitas.

Krisztus megtestesüléséről és csodatételeiről:

[...] in unam personam convenit Deus et homo, de virgine conceptus et natus. Qui suam deitatem probavit divinis miraculis, puta: illuminatione caecorum, mundatione leprosum, resurrectione mortuorum, et omnium infirmitatum curatione.

Bár Osvát prédikációjának alapvetései hasonlóak, mégsem azokat az elemeket emeli ki, amelyeket Pelbárt, emellett Osvát sermójában Katalin monológját olvashatjuk szemben a Pelbárt által alkalmazott dialógusformával. Jelentős

különbség még, hogy míg Pelbárt érveinek alátámasztására igen sok auktoritást citál, Osvátnál mindössze két hivatkozást olvashatunk; ezt akár egyfajta aemulatióknak is értelmezhetjük, miszerint Osvát is skolasztikus érveket sorol fel, de mégsem azonosakat Pelbárt feldolgozásával.

Vincentius Ferrerius

Ferreri Vince érvei bizonyos szempontból eltérnek Osvát és Pelbárt gondolatmenetétől; ő cizelláltabb, több pontban összefoglalható, mégis lényegében hasonló érvek köré rendezi a vita leírását. Először arról beszél, hogy Krisztus minden dolog eredete (*Christus sit principium omnium rerum*), aztán meggyőzi a filozófusokat, hogy Krisztus ember volt (*dominus meus Iesus est homo verus, ut alii natus de Maria Virgine, Spiritus Sancti opere et habuit principium essendi hominem*), majd beszél Isten végtelen voltáról és egységéről.